АДМИНИСТРАЦИЯ
КАГАЛЬНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  18 января 2016 г.   № 07

	Об утверждении Правил разработки и утверждения бюджетного прогноза  Кагальницкого сельского поселения Азовского района Ростовской области
на долгосрочный период

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования "Кагальницкое сельское поселение" Азовского района Ростовской области, в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в  Кагальницком сельском поселениии Азовского района Ростовской области,
                            ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить   Правила разработки и утверждения,  бюджетного прогноза Администрации Кагальницкого сельского поселения Азовского района Ростовской области на долгосрочный период согласно приложению.
          2.Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 года.
         3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой

 И.о.Главы Администрации Кагальницкого
 сельского поселения                                                 К.А.Малерян

	Приложение
	 к постановлению
	Кагальницкого сельского
                                                                                                            поселения
	от  18.01.2016 г. № 07

Правила
разработки и  утверждения бюджетного прогноза  Кагальницкого сельского поселения Азовского района Ростовской области
 на долгосрочный период

1. Общие положения
1.1. Настоящие Правила определяют порядок разработки и утверждения, период действия , а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза Кагальницкого сельского поселения на долгосрочный период (далее бюджетный прогноз).
1.2. Бюджетный прогноз формируется в целях осуществления долгосрочного бюджетного планирования в Кагальницком сельском поселении.

2. Разработка бюджетного прогноза, его утверждение и актуализация

2.1. Кагальницкое сельское поселение осуществляет обеспечение и разработку бюджетного прогноза.
2.2. Бюджетный прогноз разрабатывается каждые шесть лет на двенадцать лет на основе прогноза социально-экономического развития Кагальницкого сельского поселения на соответствующий период ( далее - долгосрочный прогноз),а также иных показателей социально-экономического развития Кагальницкокого сельского поселения.
2.3. Под изменением бюджетного прогноза понимаются корректировки ,вносимые без изменения периода ,на который разрабатывается бюджетный прогноз.
2.4. Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения долгосрочного прогноза на соответствующий период и принятого Решения Собрания депутатов Кагальницкого сельского поселения о бюджете Кагальницкого сельского поселения Азовского района.
2.5. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) формируется в сроки , определенные порядком подготовки проекта бюджета Кагальницкого сельского поселения Азовского района, утвержденным постановлением Кагальницкого сельского поселения.
2.6. В целях формирования бюджетного прогноза (проекта изменений бюджетного прогноза) поселение готовит параметры  долгосрочного прогноза ( изменения бюджетного прогноза) с пояснительной запиской в сроки , определенные порядком подготовки проекта бюджета Кагальницкого сельского поселения Азовского района , утверждаемым постановлением Кагальницкого сельского поселения.
2.7. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза), за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ поселения, представляется в Собрание депутатов Кагальницкого сельского поселения одновременно с проектом решения о бюджете Кагальницкого сельского поселения Азовского района

2.8. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) утверждается (утверждаются) постановлением Кагальницкого сельского поселения в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения Собрания депутатов о бюджете Кагальницкого сельского поселения Азовского района.

3. Требования к составу и содержанию бюджетного прогноза

Бюджетный прогноз составляется по форме согласно приложению к настоящим Правилам и содержит следующие основные показатели:
основные параметры варианта долгосрочного прогноза, а также иных показателей социально-экономического развития Кагальницкого сельского поселения, определенных в качестве базовых для целей долгосрочного бюджетного планирования;
прогноз основных характеристик бюджета Кагальницкого сельского поселения;
показатели финансового обеспечения муниципальных программ Кагальницкого сельского поселения;
основные подходы к формированию бюджетной политики на долгосрочный период.

6

Приложение
к Правилам разработки
и утверждения бюджетного
прогноза Кагальницкого сельского поселения
на долгосрочный период

Бюджетный прогноз Кагальницкого сельского поселения на период _________

1. Основные параметры варианта долгосрочного прогноза, а также иных показателей социально-экономического развития Кагальницкого сельского поселения, определенных в качестве базовых для целей долгосрочного бюджетного планирования

	Наименование показателя
	Год периода прогнозирования

	N
	N+1
	N+2
	N+3
	N+4
	…
	N+Х

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	…

2. Прогноз основных характеристик бюджета Кагальницкого сельского поселения Азовского района

(тыс. рублей)
	Наименование показателя
	Год периода прогнозирования

	N
	N+1
	N+2
	N+3
	N+4
	…
	N+Х

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Показатели  бюджета Кагальницкого сельского поселения Азовского района

	Доходы, в том числе:

	налоговые и неналоговые доходы

	безвозмездные поступления

	Расходы

	Дефицит/профицит

	Источники финансирования дефицита бюджета

2.1. Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Кагальницкого сельского поселения *

(тыс. рублей)
	Расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных  программ Кагальницкого сельского поселения

	Наименование муниципальных программ Кагальницкого сельского поселения
	Год периода прогнозирования

	N
	N+1
	N+2
	N+3
	N+4
	…
	N+Х

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	…

	Итого

2.2. Основные подходы к формированию бюджетной политики
Кагальницкого сельского поселения на период ____________

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Примечание.
Используемое сокращение:
N – обозначение года периода прогнозирования.
__________________________
* Показатели финансового обеспечения муниципальных  программ Кагальницкого сельского поселения заполняются на период их действия.